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1. Профіль освітньо-професійної програми зі спеціальності

241 Готельно-ресторанна справа

1 – Загальна інформація

Повна назва
закладу вищої
освіти та
структурного
підрозділу

Полтавський державний аграрний університет, факультет

технології виробництва і переробки продукції тваринництва,

кафедра харчових технологій

Рівень вищої освіти Перший (бакалаврський) рівень

Ступінь вищої
освіти та назва
кваліфікації мовою
оригіналу

Бакалавр, бакалавр з готельно-ресторанної справи

Офіційна назва
освітньо-
професійної
програми

Готельно-ресторанна справа

Тип диплому та
обсяг освітньо-
професійної
програми

Диплом бакалавра, одиничний:

240 кредитів ЄКТС, термін навчання 4 навчальних роки
На основі ступеня «фаховий молодший бакалавр», «молодший

бакалавр» (освітньо-кваліфікаційного рівня «молодший

спеціаліст») Університет має право визнати та перезарахувати

не більше ніж 60 кредитів ЄКТС, отриманих в межах

попередньої освітньої програми підготовки фахового

молодшого бакалавра, молодшого бакалавра (молодшого

спеціаліста).

Форми навчання Інституційна (очна (денна), заочна)

Наявність
акредитації

Впроваджується вперше у 2023 році

Цикл/рівень
НРК України – 6 рівень, ЕQF – 6 рівень QF-EHEA – перший

цикл

Передумови

Наявність повної загальної середньої освіти.

Наявність ступеня молодшого бакалавра (освітньо-

кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста).

Прийом на основі ступенів «молодший бакалавр», «фаховий

молодший бакалавр» або освітньо-кваліфікаційного рівня

«молодший спеціаліст» здійснюється за результатами

зовнішнього незалежного оцінювання в порядку, визначеному

законодавством.

Мова викладання Державна

Термін дії освітньо-

професійної

програми

До планової акредитаційної експертизи

Інтернет-адреса

постійного

розміщення опису

освітньо-

професійної

програми

https://www.pdau.edu.ua/content/informaciya-pro-zmist-

navchannya-specialnosti-241-gotelno-restoranna-sprava-bakalavr

https://www.pdau.edu.ua/content/informaciya-pro-zmist-navchannya-specialnosti-241-gotelno-restoranna-sprava-bakalavr
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2 - Мета освітньо-професійної програми
Освітня програма спрямована на підготовку висококваліфікованих фахівців, здатних до

вирішення комплексних питань професійної діяльності в готельно-ресторанній індустрії,

індустрії гостинності, відпочинку та оздоровлення.

3 – Характеристика освітньо-професійної програми

Предметна область

(галузь знань,

спеціальність)

Галузь знань – 24 Сфера обслуговування

Спеціальність – 241 Готельно-ресторанна справа

Освітня програма – Готельно-ресторанна справа
Об’єкт вивчення: готельно-ресторанний бізнес, як складова

сфери обслуговування, як сфера професійної діяльності, яка

передбачає формування, просування, реалізацію та організацію

споживання готельних та ресторанних послуг, готельне і

ресторанне обслуговування.

Цілі навчання: формування загальних і фахових

компетентностей достатніх для успішного розв’язання

спеціалізованих складних задач і практичних проблем, що

характеризуються комплексністю та невизначеністю умов у

сфері готельного та ресторанного бізнесу.

Теоретичний зміст предметної області:

Готельна справа, ресторанна справа, технології продукції

ресторанного господарства, інформаційні системі та

технологій у сфері готельного та ресторанного бізнесу,

економіка готелів і ресторанів, маркетинг, принципи

проектування підприємств (закладів) готельного та

ресторанного господарства, правове регулювання та

забезпечення безпеки споживачів готельних та ресторанних

послуг, устаткування підприємств готельного та ресторанного

господарства.

Методи, методики та технології: загально- та спеціально-

наукові методи: економічні, інформаційні, методи обслугову-

вання (технологічно-виробничі, інтерактивні, сервісні).

Інструменти й обладнання:
технічне обладнання, та оснащення для обробки інформації,

спеціалізовані прикладні ліцензовані програми, що

забезпечують діяльність структур готельно – ресторанних

комплексів.
Орієнтація освіт-

ньо-професійної

програми

Освітньо-професійна з практично – орієнтованим навчанням.

Основний фокус

освітньо-

професійної

програми

Освітня програма направлена на формування та розвиток

професійних компетентностей фахівців готельно-ресторанної

індустрії, індустрії гостинності, відпочинку та оздоровлення,

що базуються на поєднанні автентичності української

культури та імплементації європейських вимог.

Ключові слова: готельна справа; ресторанна справа;

сервісологія; гостинність; технологія продукція ресторанного

господарства; індустрія відпочинку та оздоровлення.

Особливості

освітньо-

професійної

програми

Підготовка фахівців здатних до розробки, реалізації та

організації споживання послуг готельно-ресторанної індустрії,

індустрії гостинності, відпочинку та оздоровлення із

поєднанням автентичності української культури, європейських

вимог та регіонального контексту.

4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштування

Бакалавр з готельно-ресторанної справи по завершенню здобуття

освіти за освітньо-професійною програмою «Готельно-ресторанна

справа» здатний виконувати роботу та займати посади, зазначені

національним класифікатором України «Класифікатор професій» ДК

003:2010 із змінами і доповненнями, внесеними наказом

Міністерства економіки України від 29 грудня 2022 року

№5573, що відповідають кваліфікаційним вимогам Довідника

кваліфікаційних характеристик професій працівників і сучасного

ринку праці:

2482.2 Фахівець із гостинності в місцях розміщення

2482.2 Фахівець із гостинності (готелі, туристичні комплекси

та ін.);

2482.2. Фахівець із готельної справи;

2482.2. Фахівець із ресторанної справи;

2483.2 Фахівець із санаторно-курортної справи;

3414 Фахівець з готельного обслуговування.

Подальше

навчання

Академічні права

Можливість навчання за програмами: 7 рівня НРК, 7 рівня

ЕQF-LLL, другого циклу QF-EHEA.

Набуття додаткових кваліфікацій у системі післядипломної

освіти

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Студентоцентроване, проблемно-орієнтоване навчання,

ініціативне самонавчання. Проблемні, інтерактивні, проєктні,

інформаційно-компʼютерні, саморозвиваючі, колективні та

інтегративні, контекстні технології навчання, електронне

навчання, навчання на основі досліджень.

Викладання проводиться у формі: лекцій, семінарів,

практичних занять, лабораторних робіт, самостійного навчання

тощо.

Оцінювання Оцінювання якості освоєння освітніх компонентів включає

поточний і підсумковий контроль знань (семестровий контроль

та атестацію здобувачів вищої освіти).
Поточне оцінювання – на семінарських, практичних,

лабораторних заняттях (усне або письмове опитування,

експрес-контроль, виступи студентів при обговоренні питань,

контрольні роботи, тестовий контроль, звіти про лабораторні

роботи, презентації, тощо).
Підсумковий (семестровий) контроль – екзамен або залік

(диференційований залік).
Атестація здійснюється у формі атестаційного екзамену і

публічного захисту кваліфікаційної роботи.

6 – Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та

практичні проблеми діяльності суб'єктів готельного і

ресторанного бізнесу, що передбачає застосування теорій та

методів системи наук, які формують концепції гостинності і

характеризується комплексністю та невизначеністю умов.

Загальні

компетентності (ЗК)

ЗК 01. Здатність зберігати та примножувати моральні,

культурні, наукові цінності і досягнення суспільства на основі

розуміння історії та закономірностей розвитку предметної

області, її місця у загальній системі знань про природу і

суспільство та у розвитку суспільства, техніки і технологій,

вести здоровий спосіб життя.

ЗК 02. Здатність діяти соціально відповідально та свідомо,

реалізувати свої права і обов’язки як члена суспільства,

усвідомлювати цінності громадянського (вільного

демократичного) суспільства, верховенства права, прав і

свобод людини і громадянина в Україні.

ЗК 03. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.

ЗК 04. Навички використання інформаційних і комунікаційних

технологій.

ЗК 05. Здатність працювати в команді.

ЗК 06. Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і

письмово.

ЗК 07. Цінування та повага різноманітності та

мультикультурності.

ЗК 08. Навики здійснення безпечної діяльності

ЗК 09.Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.

ЗК 10. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях.


[…]


авт.- уклад.: В. М. Захарченко, С. А. Калашнікова, В. І. Луговий, А. В.

Ставицький, Ю. М. Рашкевич, Ж. В. Таланова / За ред. В.Г. Кременя. К. :

ТОВ «Видавничий дім «Плеяди», 2014. 100 с. URL:

http://onu.edu.ua/pub/bank/userfiles/files/nauk%20method%20rada/glossariy.

pdf (дата звернення 26.12.2022).

10. Національний класифікатор України: Класифікатор професій ДК 003:

2010 зі змінами і доповненнями. Дата оновлення 25.10.2021 р. URL:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18/ed20211121#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18/ed20211121#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-п#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1187-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1187-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-%D0%BF#Text
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/metodychnirekoomendaciyizrozroblennyaosvitnoyiosvitno-profesiynoyiosvitno-naukovoyiprogramyi_0.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/metodychnirekoomendaciyizrozroblennyaosvitnoyiosvitno-profesiynoyiosvitno-naukovoyiprogramyi_0.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/metodychnirekoomendaciyizrozroblennyaosvitnoyiosvitno-profesiynoyiosvitno-naukovoyiprogramyi_0.pdf
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-vnesennya-zmin-do-deyakih-standartiv-vishoyi-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-vnesennya-zmin-do-deyakih-standartiv-vishoyi-osviti
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/509-2019-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/519-2020-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/519-2020-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-п#Text
http://onu.edu.ua/pub/bank/userfiles/files/nauk%20method%20rada/glossariy.pdf
http://onu.edu.ua/pub/bank/userfiles/files/nauk%20method%20rada/glossariy.pdf

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/va327609-10#Text (дата звернення

26.12.2022).

11. Положення про систему внутрішнього забезпечення якості вищої освіти

в Полтавському державному аграрному університеті: Наказ ректора

університету № 275 від 15 вересня 2021 р. URL:
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/polozhennyaprosvzyaop

dau100122.pdf (дата звернення 26.12.2022)

12. Положення про організацію освітнього процесу в Полтавському

державному аграрному університеті: Наказ ректора університету № 275

від 15 вересня 2021 р. URL:

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/10012021polozhennyap

roosvitniyprocespravlene.pdf (дата звернення 26.12.2022).

13. Положення про забезпечення права на вибір здобувачами вищої освіти

навчальних дисциплін в Полтавському державному аграрному

університеті : Наказ ректора університету № 275 від 15 вересня 2021 р.

URL:

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/prozabezpechennyaprav

anavybirnavchalnyhdyscyplin.pdf (дата звернення 26.12.2022).

14. Положення про атестацію здобувачів вищої освіти та екзаменаційну

комісію у Полтавському державному аграрному університеті: Наказ

ректора університету № 275 від 15 вересня 2021 р. URL:

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/polozhennyaproatestaci

yuzdobuvachivvyshchoiosvityupdau.pdf (дата звернення 26.12.2022).

15. Порядок проведення та організації опитування учасників освітнього

процесу та зовнішніх стейкхолдерів у Полтавському державному

аграрному університеті : Наказ ректора університету № 275 від 15

вересня 2021 р. URL:

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/poryadokprovedennyata

organizaciya.pdf (дата звернення 26.12.2022).

16. Стандарт вищої освіти України: перший (бакалаврський) рівень, галузь

знань 24 – Сфера обслуговування, спеціальність 241 – Готельно-

ресторанна справа Затверджено і введено в дію наказом Міністерства

освіти і науки України від 04.03.2020р. № 384. URL:

https://mon.gov.ua/storage/app/media/vishcha-

osvita/zatverdzeni%20standarty/2020/03/241-Hotel-restor.sprava-bakalavr-

VO.18.01.pdf (дата звернення 01.09.2022).

17. Методичні рекомендації для розроблення профілів ступеневих програм,

включаючи програмні компетентності та програмні результати навчання

/ пер. з англ. Національного експерта з реформування вищої освіти

Програми Еразмус+, д-ра техн. наук, проф. Ю. М. Рашкевича. Київ : ТОВ

«Поліграф плюс», 2016. 80 с. URL: https://dnmu.edu.ua/wp-

content/uploads/2020/10/metodychni-rekomendacziyi-dlya-rozroblennya-

profiliv-stupenevyh-program-vklyuchayuchy-programni-kompetentnosti-ta-

programni-rezultaty-navchannya.pdf. (дата звернення 26.12.2022).

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/va327609-10#Text
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