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РЕЦЕНЗІЯ
на проект освітньо-професійної програми Готельно-ресторанна справа

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 241 «Готельно-ресторанна справа»

галузь знань 24 Сфера обслуговування

Сфера обслуговування завжди потребувала високваліфікованих фахівців,

які здатні забезпечити потреби вимогливого споживача послуг готельно-

ресторанної індустрії, гостинності, відпочинку та оздоровлення, що володіють

сучасними знаннями та навичками практичної діяльності. Саме на таку

підготовку здобувачів вищої освіти зорієнтований представлений проект

освітньо-професійної програми «Готельно-ресторанна справа»

Представлений на рецензування проект освітньо-професійної програми

Готельно-ресторанна справа першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за

спеціальністю 241 «Готельно-ресторанна справа» розроблений на основі вимог

Стандарту вищої освіти України для першого(бакалаврського) рівня вищої,

затвердженого та введеного в дію наказом Міністерства освіти і науки України

від 04.03.2020 № 384.

Профіль освітньо-професійної програми містить чітко сформульовану

мету ОГІП, а саме, підготовка висококваліфікованих фахівців, здатних до

вирішення комплексних питань професійної діяльності в готельно-

ресторанній індустрії, індустрії гостинності, відпочинку та оздоровлення

В ньому представлено характеристику предметної області, орієнтацію,

особливості та основний фокус, придатність випускників до

працевлаштування та подальшого навчання.

В освітньо-професійній програмі подана структурно-логічна схема

освітнього процесу, яка є обгрунтованою та послідовною. Перелік освітніх

компонентів, представлено в логічній послідовності, що дозволяє після

завершення навчання досягти відповідних програмних результатів та набути

компегентностей фахівця.

Значна увага приділяється практичні підготовці фахівців в сфері

обслуговування та налічує проходження чотирьох видів практик, три з яких є

виробничими.

Представлений на рецензування проект освітньо-професійної програми

підготовки здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за

спеціальністю «Готельно-ресторанна справа» є актуальним та відповідає

вимогам сьогодення щодо необхідності підготовки фахівців у

готельно-ресторанній індустрії, індустрії гостинності, відпочинку та

оздоровлення, заслуговує позитивної оцінки та рекомендується до

впровадження в навчальний процес в Полтавському державному аграрному